
BATUBAND
vysoce elastická izolační páska na bitumenové
bázi, za studena samolepicí

BATUBAND vytváří trvale pružný spoj při rozličných opravách a vylepšeních míst spojů a napojení
(okapy, střešní světlíky, střešní okna a další prostupy střešním pláštěm).

Hodí se pro:
utěsňování střešních oken, střešních mansard, světlíků a světlovodů
ochranu parapetních desek, okrajů střech a střešních lišt
utěsňování střešních prostupů
utěsňování spojů mezi prefabrikovanými stavebními prvky
opravy olověných pásů, okapů a dešťových svodů
opravy bitumenových střešních krytin
obecně: díky tvárnosti a stálosti tvaru je páska mimořádně vhodná pro utěsňování komplikovaných

detailů a míst napojení.
BATUBAND je mimořádně pružná samolepicí páska na bitumenové bázi, jejíž zpracování je možné i za
nizkých teplot.

VÝHODY, POUŽITÍ
dobrá odolnost před dešťovými srážkami, UVzářením, působením teplot a znečištěním v ovzduší
pohodlné zpracování i při nízkých teplotách
silná lepivost
velmi dobrá tvárnost, trvalá stálost tvaru

APLIKACE
BATUBAND se odvine do potřebné délky pásky a odstřihne se nůžkami, které doporučujeme navlhčit
vodou.

Podklad má být čistý, suchý, bez mastnoty a prachu. Rez a volné částice nátěrů se odstraní ocelovým
kartáčem. Kovové podklady je vhodné odmastit ředidlem. Velmi hrubé a nerovné podklady se vyhladí
bitumenovým STŘEŠNÍM TMELEM.

Vrchní fólie zůstane hladká, pokud s odrolováním pásky ze spodní strany současně odstraňujeme krycí
liner a pásku ihned přilepíme. Počáteční lepící síla je velmi vysoká, tudíž je téměř vyloučena případná
korekce pásky. Nerolujte příliš dlouhý pás. V místech napojení dodržujte přesah minimálně 50 mm.
Pásku v celé délce přihlaďte hadrem nebo pryžovým válečkem. Pod páskou nesmí být uzavřeny
vzduchové kapsy. Pokud dojde k uzavření vzduchu pod pás, je potřeba vzduch okrajem pásky vytlačit.

V místech dilatačních spár nejprve tyto vyplňte TĚSNICÍ ŠŇŮROU DO DILATAČNÍCH SPÁR takovým
způsobem, aby mírně vyčnívala nad povrch. Na středu následně lepené pásky zůstane oblouček a
středem pásky bude možné pohybovat.

BATUBAND nepřekrývejte cementem nebo betonem. Nezpracovávejte za mrazu nebo deště.

Aplikace v oblasti následně pod hladinou vody jsou možné pouze u podkladů s uzavřenými póry.

Při použití BATUBANDU na akrylové sklo (PMMA, Plexisklo, Perspex apod.) nebo polykarbonát (Lexan,
Makrolon) se není potřeba obávat jejich poškození, pokud tyto jsou uloženy bez pnutí.

Čištění pracovních pomůcek – pouze mechanicky.

VYDATNOST
Obecná spotřeba: 1 bm na 1 m²

OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI
Tento výrobek není klasifikován jako nebezpečný chemický přípravek.

TECHNICKÉ ÚDAJE
aplikační teplota +5 °C až do +45 °C
barva hliníková, šedá
hmotnost plošná 1,7 kg/m²
lepidlo syntetickým kaučukem modifikovaný asfalt
odolnost proti teplu 30 °C až +80 °C
odolnost proti UV dobrá

Jednotky balení
balení   v kartonu

100 mm / 10 m šedý 1 ks
100 mm / 10 m v barvě hliníku 1 ks
150 mm / 10 m šedý 1 ks
150 mm / 10 m v barvě hliníku 1 ks
300 mm / 10 m šedý 1 ks
300 mm / 10 m v barvě hliníku 1 ks
50 mm / 10 m šedý 1 ks
50 mm / 10 m v barvě hliníku 1 ks
75 mm / 10 m šedý 1 ks
75 mm / 10 m v barvě hliníku 1 ks

Vydáno 10. 11. 2013, revidováno 10. 8. 2015.

Všechny  výše uvedené údaje  vycházejí  z  interních  zkoušek  výrobce a  jeho dlouholetých  zkušeností  s  aplikací  v  nesčetných  technických a  průmyslových
oborech. Vzhledem k velmi odlišným požadavkům a podmínkám při aplikacích je nezbytné, aby si uživatel vždy otestoval vhodnost tohoto produktu ve svých
podmínkách. Všechny výše uvedené údaje, parametry a doporučení jsou bez záruky a dodavatel ani výrobce nenesou odpovědnost za přímé i nepřímé škody
vzniklé  v  souvislosti  s  použitím  výrobku.  Změny  všech  uvedených  údajů  jsou  vyhrazeny.  Při  požadavku modifikace  výrobku  „na míru“  stejně  tak  jako  při
požadavku na bezplatné dodání vzorků či konzultační a technický servis nás bez obav kontaktujte.

HASOFT VELKOOBCHOD, s.r.o., Husovo náměstí 48, 588 13 Polná, tel.: +420 567 225 111, fax: +420 567 225 100, hasoft@hasoft.cz, www.hasoft.cz

mailto:hasoft@hasoft.cz
http://www.hasoft.cz/

